（保護者用依頼見本）
令和６年○○月○○日

秋田市立○○○学校
ＰＴＡ会員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○学校ＰＴＡ
会　　　　長○○○○○○
生活安全部長○○○○○○

第４５回秋田市ＰＴＡ連合会「一円玉福祉募金運動」推進のお願い

日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただき感謝申し上げます。
さて、今年度も「一円玉福祉募金運動」を下記のとおり実施いたします。
[bookmark: _Hlk173316443]この運動は同じ時代に生まれ、様々な環境下にある子どもたちとの「助け合いの気持ち」を大切に育むため、昭和５５年（１９８０年）から継続して実施されています。
この運動の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１　運動期間　　令和６年９月～１１月

２　募金期間　　令和６年〇月〇日～〇月〇日

３　募金方法　　〇○〇○〇〇〇〇〇〇

募金期間終了後、秋田市ＰＴＡ連合会を通して、秋田市社会福祉協議会（交通遺児）・秋田市内児童養護施設２施設へお届けします。
（昨年度贈呈額　　３１０，００２円　）